
18 Teresina - Terça-feira, 28 de julho de 2009 • No 139

Diário Oficial

EXTRATO/PUBLICAÇÃO – JUSTIFICA TIVA/RATIFICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRA TIV O n° 42/2009
Dispensa de Licitação, Fundamento Legal: Ar t. 24, IV – Lei 8.666/93.
CONTRATANTE: Secretaria Estadual de Defesa Civil - Piauí/CNPJ
nº 08.789.777/0001-99.
EMPRESA SELECIONADA: CONTERCOL-construtora,
terraplanagem e coleta de lixo Ltda./ CNPJ nº 04.914.345/0001-01
OBJETO: Contratação dos Serviços de Construção Civil - Obras de
artes no município de Santa Filomena-Pi,conforme projeto Básico dos
Serviços devidamente aprovado.
Valor: R$ 320.000,00
Fonte de Recurso: União – Secretaria Nacional de Defesa Civil.
Outras Informações: Comissão de Licitação da Secretaria Estadual de
Defesa Civil - Piauí – Fone(86) 3218-0477.

                  Teresina/PI, —-17 de julho  de 2009.

EXTRATO DE CONTRATO Nº30
PROCESSO ADMINISTRA TIV O n° 24/2009
Fundamento Legal: Ar t. 24, IV – Lei 8.666/93.
CONTRATANTE: Secretaria Estadual de Defesa Civil - Piauí/CNPJ
nº 08.789.777/0001-99.
CONTRATADA: CONSTRUTORA MAFRAN IND. E COMÉRCIO
LTDA/CNPJ nº 06.725.691/0001-77
OBJETO: Contratação dos Serviços de Construção Civil - Obras de
artes no município de São João do Arraial-Piauí Valor: R$ 150.000,00
Fonte de Recurso: União – Secretaria Nacional de Defesa Civil.
Data das assinaturas: 17 de julho de 2009
Vigência: 3(três) meses.

EXTRATO/PUBLICAÇÃO – JUSTIFICA TIVA/RATIFICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRA TIV O n° 30/2009
Dispensa de Licitação, Fundamento Legal: Ar t. 24, IV – Lei 8.666/93.
CONTRATANTE: Secretaria Estadual de Defesa Civil - Piauí/CNPJ
nº 08.789.777/0001-99.
EMPRESA SELECIONADA: Paulo Lopes Construções Ltda./ CNPJ
nº 03.337.426/0001-23
OBJETO: Contratação dos Serviços de Construção Civil - Obras de
artes no município de São Luiz do Piauí-Pi,conforme projeto Básico
dos Serviços devidamente aprovado.
Valor: R$ 240.000,00
Fonte de Recurso: União – Secretaria Nacional de Defesa Civil
Outras Informações: Comissão de Licitação da Secretaria Estadual de
Defesa Civil - Piauí – Fone(86) 3218-0477.

                  Teresina/PI, —-17 de julho  de 2009.

OF.  484

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DAS CIDADES
GABINETE DO SECRETÁRIO

EXTRATO DO TERMO ADITIV O Nº. 003/2008 AO CONVÊNIO Nº.
45000-002/2008
ESPÉCIE: 3. Termo Aditivo “ex ofício” de prorrogação de vigência do
Convênio Nº. 45000-002/2008, celebrado entre o Estado do Piauí, com
a interveniência da Secretaria das Cidades e o Município de Agricolândia,
para construção de um Mercado Público no território do Convenente.
OBJETO: prorrogação de ofício da vigência do Convênio nº. 45000-002/
2008, por 120 (cento e vinte) dias, à contar de 04/06/2009, em decorrência
do atraso na liberação dos recursos financeiros: DATA DA ASSINATURA:
15/05/2009. SIGNATÁRIOS. Flávio Rodrigues Nogueira.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O Nº003/2008 AO CONVÊNIO Nº.
45000-003/2008
ESPÉCIE: 3. Termo Aditivo “ex ofício” de prorrogação de vigência do
Convênio Nº. 45000-003/2008, celebrado entre o Estado do Piauí, com a
interveniência da Secretaria das Cidades e o Município de Demerval Lobão,
para a execução de Pavimentação em Paralelepípedo de vias no território
do Convenente. OBJETO: prorrogação de ofício da vigência do Convênio
nº. 45000-003/2008, por 120 (cento e vinte) dias, à contar de 04/06/2009, em
decorrência do atraso na liberação dos recursos financeiros: DATA DA
ASSINATURA: 20/05/2009. SIGNATÁRIOS. Flávio Rodrigues Nogueira.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O Nº003/2008 AO CONVÊNIO Nº.
45000-004/2008
ESPÉCIE: 3. Termo Aditivo “ex ofício” de prorrogação de vigência do
Convênio Nº. 45000-004/2008, celebrado entre o Estado do Piauí, com

a interveniência da Secretaria das Cidades e o Município de Bom Principio,
para a recuperação de estradas vicinais no território do Convenente.
OBJETO: prorrogação de ofício da vigência do Convênio nº. 45000-004/
2008, por 120 (cento e vinte) dias, à contar de 04/06/2009, em decorrência
do atraso na liberação dos recursos financeiros: DATA DA ASSINATURA:
20/05/2009. SIGNATÁRIOS. Flávio Rodrigues Nogueira.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O Nº003/2008 AO CONVÊNIO Nº.
45000-005/2008
ESPÉCIE: 3. Termo Aditivo “ex ofício” de prorrogação de vigência do
Convênio Nº. 45000-005/2008, celebrado entre o Estado do Piauí, com a
interveniência da Secretaria das Cidades e o Município de Passagem Franca,
para a execução de pavimentação em Paralelepípedo no território do
Convenente. OBJETO: prorrogação de ofício da vigência do Convênio nº.
45000-005/2008, por 120 (cento e vinte) dias, à contar de 04/06/2009, em
decorrência do atraso na liberação dos recursos financeiros: DATA DA
ASSINATURA: 20/05/2009. SIGNATÁRIOS. Flávio Rodrigues Nogueira.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O Nº003/2008 AO CONVÊNIO Nº.
45000-006/2008
ESPÉCIE: 3. Termo Aditivo “ex ofício” de prorrogação de vigência do
Convênio Nº. 45000-006/2008, celebrado entre o Estado do Piauí, com a
interveniência da Secretaria das Cidades e o Município de Campo Largo
do Piauí, para a recuperação de estradas vicinais no território do
Convenente. OBJETO: prorrogação de ofício da vigência do Convênio nº.
45000-006/2008, por 120 (cento e vinte) dias, à contar de 04/06/2009, em
decorrência do atraso na liberação dos recursos financeiros: DATA DA
ASSINATURA: 20/05/2009. SIGNATÁRIOS. Flávio Rodrigues Nogueira.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O Nº003/2008 AO CONVÊNIO Nº.
45000-007/2008
ESPÉCIE: 3. Termo Aditivo “ex ofício” de prorrogação de vigência do
Convênio Nº. 45000-007/2008, celebrado entre o Estado do Piauí, com
a interveniência da Secretaria das Cidades e o Município de São Felix
do Piauí, para a para a construção de pavimentação em Paralelepípedo
no território do Convenente. OBJETO: prorrogação de ofício da
vigência do Convênio nº. 45000-007/2008, por 120 (cento e vinte) dias,
à contar de 04/06/2009, em decorrência do atraso na liberação dos
recursos financeiros: DATA DA ASSINATURA: 20/05/2009.
SIGNATÁRIOS. Flávio Rodrigues Nogueira.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O Nº003/2008 AO CONVÊNIO Nº.
45000-008/2008
ESPÉCIE: 3. Termo Aditivo “ex ofício” de prorrogação de vigência do
Convênio Nº. 45000-008/2008, celebrado entre o Estado do Piauí, com a
interveniência da Secretaria das Cidades e o Município de São Felix do
Piauí, para a recuperação de estradas vicinais no território do Convenente.
OBJETO: prorrogação de ofício da vigência do Convênio nº. 45000-008/
2008, por 120 (cento e vinte) dias, à contar de 04/06/2009, em decorrência
do atraso na liberação dos recursos financeiros: DATA DA ASSINATURA:
20/05/2009. SIGNATÁRIOS. Flávio Rodrigues Nogueira.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O Nº003/2008 AO CONVÊNIO Nº.
45000-010/2008
ESPÉCIE: 3. Termo Aditivo “ex ofício” de prorrogação de vigência do
Convênio Nº. 45000-010/2008, celebrado entre o Estado do Piauí, com
a interveniência da Secretaria das Cidades e o Município de São
Gonçalo do Piauí, para a reforma e modernização de Campo de Futebol
no território do Convenente. OBJETO: prorrogação de ofício da
vigência do Convênio nº. 45000-010/2008, por 120 (cento e vinte) dias,
à contar de 04/06/2009, em decorrência do atraso na liberação dos
recursos financeiros: DATA DA ASSINATURA: 20/05/2009.
SIGNATÁRIOS. Flávio Rodrigues Nogueira.

 EXTRATO DO TERMO ADITIV O Nº003/2008 AO CONVÊNIO Nº.
45000-011/2008
ESPÉCIE: 3. Termo Aditivo “ex ofício” de prorrogação de vigência do
Convênio Nº. 45000-011/2008, celebrado entre o Estado do Piauí, com
a interveniência da Secretaria das Cidades e o Município de São José
do Piauí, para a execução de Pavimentação em Paralelepípedo no
território do Convenente. OBJETO: prorrogação de ofício da vigência
do Convênio nº. 45000-011/2008, por 120 (cento e vinte) dias, à contar
de 15/06/2009, em decorrência do atraso na liberação dos recursos
financeiros: DATA DA ASSINATURA: 01/06/2009. SIGNATÁRIOS.
Flávio Rodrigues Nogueira.


